

## CÂMARA MUNICIPAL DO JABOATÃO DOS GUARARAPES PERNAMBUCO

GABINETE DO VEREADOR JOSÉ GIVALDO RIBEIRO NENECA DO PISTON

REQUERIMENTO 465 /2025 AMARA MUN. JAB. DOS GUARARAPES-PE

065,2025 GAB

02 12025

CÂMARA MUN. JAB. DOS GUARARAPES-PE ORDEM DO DIA / APROVADO

Senhor Presidente: Senhores Vereadores;

Solicito à Mesa, ouvido o Plenário na forma regimental, seja feito veemente apelo, ao Exmo. Senhor Prefeito LUIZ JOSÉ INOJOSA DE MEDEIROS, no sentido de determinar ao setor competente da Municipalidade, que realize os serviços de: DRENAGEM e PAVIMENTAÇÃO sobre PARALELEPIPEDOS REJUNTADOS na RUA DOM PEDRO II, proximo ao nº 201, no Bairro de CAVALEIRO, em Jaboatão dos Guararapes.





## JUSTIFICATIVA

É de primordial importância à realização desses serviços, de que realize os serviços de DRENAGEM e PAVIMENTAÇÃO sobre PARALELEPIPEDOS REJUNTADOS na RUA DOM PEDRO II, proximo ao nº 201, no Bairro de CAVALEIRO, em Jaboatão dos Guararapes.

Apresento o presente Requerimento em virtude da necessidade premente dos serviços ora solicitados. A execução destes reveste-se de grande importância para a comunidade e para a segurança dos moradores, uma vez que a pavimentação da rua proporcionará maior segurança. A atual condição, com paralelepípedos, torna a via suscetível à formação de buracos e ao acúmulo de água em períodos chuvosos. Tais fatores comprometem a segurança e o bem-estar da população.

Sala das Sessões da Câmara Municipal da cidade do Jaboatão dos Guararapes, em 30 de janeiro de 2025.

> PROTOCOLO CAMARA MUN. JAB. DOS GUARARAPES-PE

ASS:

GWALDO RIBEIR

JOSÉ GIVALDO RIBEIRO

Vereador: Neneca do Piston